
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tam Đường, ngày    tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi và hủy bỏ một số Quyết định về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

dự án:  Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á 

(ADB) và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận huyện Tam Đường - Đợt 8) 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà 

nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước 

thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 04/05/2020 của UBND tỉnh 

Lai Châu ban hành Quy định một số nội dung về trình tự thu hồi đất, bồi thường, 

hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 3014/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của UBND huyện 

Tam Đường về việc Điều chỉnh Quyết định số 4534/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 

của UBND huyện Tam Đường phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á 

(ADB) và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận huyện Tam Đường - Đợt 8); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thu hồi và hủy bỏ một số Quyết định về việc bồi thường, hỗ trợ và 

tái định cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng 

Châu Á (ADB) và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận huyện Tam Đường - Đợt 8), cụ 

thể như sau: 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 



 

 

2 

- Lý do: Theo Quyết định số 3014/QĐ-UBND ngày 10/11/2023 của UBND 

huyện Tam Đường về việc Điều chỉnh Quyết định số 4534/QĐ-UBND ngày 

30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng 

Châu Á (ADB) và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận huyện Tam Đường - Đợt 8). 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Trung tâm Phát triển quỹ đất phối hợp với UBND xã Bản Hon tổ chức niêm 

yết công khai tại trụ sở UBND xã và địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi 

có đất thu hồi; đồng thời gửi quyết định này đến từng hộ gia đình, cá nhân có tên 

tại các quyết định của Điều 1 Quyết định này.  

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện đăng tải quyết định 

này lên Trang Thông tin điện tử của huyện. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng: Tài nguyên và Môi 

trường, Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc: Trung tâm phát triển 

quỹ đất huyện, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện; Chủ tịch 

UBND xã Bản Hon; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các hộ gia đình, cá 

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Phong Vĩnh Cường 



DANH SÁCH  

Thu hồi và hủy bỏ một số Quyết định về việc  bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án:  Kết nối giao thông các tỉnh miền 

núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB) và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận huyện Tam Đường - Đợt 8) 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     tháng   năm 2023 của UBND huyện Tam Đường) 

 

STT 

 

Tên quyết định 

 

1 

Quyết định số 4781/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

2 

Quyết định số 4782/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

3 

Quyết định số 4783/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

4 

Quyết định số 4784/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

5 

Quyết định số 4785/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

6 

Quyết định số 4787/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

7 

Quyết định số 4788/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 



 

 

4 

8 

Quyết định số 4789/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

9 

Quyết định số 4790/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

10 

Quyết định số 4794/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

11 

Quyết định số 4797/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

12 

Quyết định số 4798/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

13 

Quyết định số 4800/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

14 

Quyết định số 4802/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

15 

Quyết định số 4803/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

16 

Quyết định số 4804/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

17 
Quyết định số 4806/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 



 

 

5 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

18 

Quyết định số 4807/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

19 

Quyết định số 4808/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

20 

Quyết định số 4811/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

21 

Quyết định số 4814/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

22 

Quyết định số 4815/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

23 

Quyết định số 4817/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

24 

Quyết định số 4818/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

25 

Quyết định số 4819/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

26 

Quyết định số 4821/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

27 Quyết định số 4822/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 



 

 

6 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

28 

Quyết định số 4824/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

29 

Quyết định số 4825/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

30 

Quyết định số 4826/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

31 

Quyết định số 4828/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

32 

Quyết định số 4830/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

33 

Quyết định số 4831/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

34 

Quyết định số 4832/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

35 

Quyết định số 4834/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

36 

Quyết định số 4836/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 



 

 

7 

37 

Quyết định số 4840/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 

38 

Quyết định số 4841/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tam Đường về việc bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư dự án: Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc do ngân hàng Châu Á (ADB)và Chính phủ Úc tài trợ (Địa phận 

huyện Tam Đường -Đợt 8) 
 


		2023-11-16T16:38:22+0700


		2023-11-17T09:45:00+0700


		2023-11-17T09:45:00+0700


		2023-11-17T09:45:00+0700


		2023-11-17T09:45:00+0700




